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[Rasmussen (Gylling).] 
det ærede Medlem Hr. Hans Pinstrup 
vil bruge Udtrykket Kommunister 홢 Folk, 
der fører en voldsom Kampagne imod 
det bestaaende og i det hele taget imod 
lovmæssige Forhold 홢, kan han vist snarere 
bruge det om sine nære Aandsfrænder 
L. S.-Folkene end om Regeringen; i alt Fald 
ser Kommunisterne jo ikke paa den nuvæ- 
rende Regering 홢 det har vi haft Udtryk 
for 홢 som deres Aandsfrænder, det er vist 
helt andre Steder, de skal finde dem. 

Jeg vil gerne fremføre en enkelt Be- 
tragtning over en anden Udtalelse, det 
ærede Medlem Hr. Hans Pinstrup forleden 
fremsatte. Jeg maa sige, at ved at høre paa 
det ærede Medlems Udtalelse fik man nær- 
mest Indtrykket af, at det Valdhorn, som 
blev benyttet her, var taget med hjemmefra. 
Man havde Indtrykket af, at det skulde 
være en Fortsættelse af de Toner, som er 
gammelkendte hér, den Melodi, at For- 
skellen mellem Land og By skal uddybes 
saa stærkt som muligt. Skønt det maaske 
havde en vis Klang dengang, tror jeg 
ikke, det ærede Medlem er i Stand til at 
blæse Trompeten saadan op, at det faar 
nogen afgørende Betydning i Øjeblikket. 

Jeg maa ogsaa protestere mod en anden 
Udtalelse af det ærede Medlem, i alt Fald 
skal den ikke staa uimodsagt eller som 
Udtryk for danske Landmænds Betragt- 
ning i Almindelighed; jeg vil have Lov til 
paa mine Vegne, og jeg haaber paa mange 
andres, at protestere derimod. Han sagde, 
at Byerne ikke havde vist Forstaaelse af 
Landbrugets Tarv, og at det var paa Tide, 
at de lærte det. Det er noget dristigt sagt, 
efter at Regeringen, med Støtte af Repræ- 
sentanter for Byboerne, har gennemført 
en Krisehjælp til det danske Landbrug 
paa over 50 Mill. Kr., fritaget dem for 
Amtsskatterne med 20 Millioner, givet 10 
Mill. Kr.s Tilskud til Akkordordningen, 
o. s. v., o. s. v. Jeg mener ikke, at disse 
Love er uberettigede, tværtimod, jeg kunde 
udmærket gaa ind i den Tankegang, at 
Landbruget under Krigen i høj Grad maatte 
være med til at afgive betydelige Værdier 
til Ikke-Landbrugere, og derfor har den 
nuværende Ikke-Landbrugerbefolkning og- 
saa været villig til at hjælpe Landbruget 
under disse Krisetider, som det danske 
Landbrug i saa høj Grad og saa længe og 
saa strengt har været inde i. 

Det vilde aldeles ikke tjene noget godt 
Formaal ,eller noget godt Maal i det hele 
taget, hvis man skulde fortsætte med det 
politiske Arbejde ad de Linier, som det 
ærede Medlem Hr. Hans Pinstrup her var 

inde paa. Jeg tør i alt Fald paastaa, at 
Regeringen ved Gennemførelsen af disse 
forskellige Lovforslag, under Krisehjælpen 
og under de senere Kriselove fra denne 
Regerings Side har vist sig, ikke som en 
Klasseregering, men i høj Grad som en 
Landsregering, og det fortjener Regeringen 
ikke Utak for. Det er dens Pligt at være 
det, og det har den ogsaa efter min Mening 
absolut været. 

Vi er naturligvis mange, der afventer 
den kommende Tids politiske Forhandlinger 
med stor Interesse. Jeg for min Part 
maa mene, at den politiske Situation i 
Øjeblikket ikke staar i Ordningernes Tegn. 
Det er naturligvis af stor Betydning, hvor- 
ledes Flæskerationeringen, Kødordningen 
og eventuelt andre Landbrugsordninger 
fortsættes; men det, der i Dag politisk og 
økonomisk er det afgørende, er efter min 
Mening, at der gennemføres en Rente- 
sænkning over for Obligationer og en 
Konvertering af disse, og at der gøres 
et kraftigere Forsøg paa at faa Arbejde i 
Gang, end der hidtil er gjort. 

Naar man sætter ind paa disse to Om- 
raader, saaledes at man baade fra Land- 
brugernes og Arbejdernes Side kan se, 
at der gøres et virkeligt effektivt Arbejde 
for at faa disse Ting gennemført, tror jeg, 
man er inde paa den Linie, som er den eneste 
mulige at følge under de nuværende For- 
hold. Jeg tror ogsaa, at Regeringen har 
Befolkningens Lydhørhed og Interesse, naar 
den paa begge disse Omraader sætter kraf- 
tigt ind, og det er i alt Fald mit Haab og 
min Tro, at den vil gøre det ogsaa i de 
kommende Dage. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Chtistmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Rasmussen (Gylling) mente, at det var 
formaalstjenligt for ham her at føre en Tale, 
som var en Fortsættelse > af Sommerens 
politiske Møder, hvori baade han og jeg 
har deltaget. Jeg maa tilstaa, at min 
Erindring om disse Møder er af en saa- 
dan Karakter, at jeg forstaar; at det 
ærede Medlem har ment dette formaals- 
tj enligt. 

Naar det ærede Medlem Hr. Rasmussen 
(Gylling) saa kommer med den Bemærkning, 
at naar der opstaar en Situation her i 
Landet, hvor vi har meget lidt Brug for 
indført Korn, er der ingen Brug for den 
Kornafgift og den Korntold, de Konserva- 
tive ønsker, maa jeg for det første anbefale 


